
Výzva k podání nabídky 

 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
 

zadávanou dle § 6 a § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

na stavební práce s názvem 

 

 „Lhotka u Litultovic – prodloužení vodovodu“ 

 

CPV 45000000-7  

CPV 45231300-8 

 

Předpokládaná hodnota…………1 015 000 Kč bez DPH 

 

I. 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Obec Lhotka u Litultovic 

Právní forma:       územně samosprávný celek 

Sídlo:     Lhotka u Litultovic 61, 

747 55 Litultovice 

IČ:         00635375 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Jan Houdek, starosta 

 

 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     STILT PROJECTS s. r. o. 

Právní forma:       společnost s ručením omezeným 

Sídlo        Dluhonská 1350/43 

750 02 Přerov 

IČ:         28622294 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Marcela Prošková, jednatelka 

Kontaktní osoba:      Marcela Prošková 

Tel., email:       + 420 723 789 023 

       m.proskova@stilt.cz 

ID datové schránky:      ti3p69t 

 

 

 

Zadavatel uvádí, že zpracovatelem této Výzvy je osoba zastupující zadavatele – společnost STILT 

PROJECTS s. r. o. 

 

 

 

mailto:m.proskova@stilt.cz


Výzva k podání nabídky 

 2 

II. 

Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Zadavatel oslovil dodavatele, kterým poskytl zadávací dokumentaci a to: Výzvu k podání nabídky, 

podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, krycí list nabídky, formulář pro uvedení podílů 

poddodavatelů, projektovou dokumentaci, položkový rozpočet projektu a obchodní podmínky 

zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo. Ostatním dodavatelům je zadávací dokumentace 

k dispozici po předchozí písemné žádosti či elektronické žádosti u zástupce zadavatele. Pověřená 

osoba: Marcela Prošková, m.proskova@stilt.cz, +420 723 789 023. 

 

 

III. 

Lhůta pro podání nabídek 

 

Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek při současném dodržení zásady přiměřenosti podle § 6 

odst. 1 zákona do 

 

27. 06. 2022 do 16.00 hod. 

 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávacích podmínkách, nepovažuje se nabídka za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 

nepřihlíží.  

 

 

IV. 

Způsob a místo podání nabídek 

IV.1)  

Nabídka v originálním vyhotovení, zpracovaná v českém jazyce, musí být doručena na technickém 

nosiči dat (CD, DVD) v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „Lhotka u 

Litultovic – prodloužení vodovodu“ a výrazným nápisem „NEOTVÍRAT“. Zadavatel, tak reaguje 

na změnu zákona v § 6 (environmentálně odpovědného zadávání).  Zadavatel doporučuje, aby obálka 

s nabídkou byla opatřena rovněž adresou účastníka/dodavatele výběrového řízení (dodavatele) 

podávajícího nabídku, aby zadavatel mohl dodavatele případně uvědomit, že nabídka byla doručena po 

uplynutí lhůty pro její podání. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídka, která nebude doručena na technickém nosiči dat, ale bude 

dodána v listinné podobě, bude vyřazena z dalšího průběhu výběrového řízení pro nesplnění 

podmínek zadavatele. 

 

IV.2)  

Zadavatel stanovuje, že nabídky musí být podány (doručeny) na adresu zadavatele – Obec Lhotka u 

Litultovic, Lhotka u Litultovic 61, 747 55 Litultovice. Pokud účastník/dodavatel zadávacího řízení 

podá nabídku, na jinou než zadavatelem určenou adresu, nebude k ní zadavatel přihlížet. 

Osobně mohou být nabídky podány v úřední dny a to: úterý od 9.00 hod. do 12.00 hod. a ve čtvrtek od 

16.00 hod. do 20.00 hod. V poslední den lhůty pro podání nabídek od 15.00 hod. do 16.00 hod. 

Doručení nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a 

času jejich doručení. V případě podání nabídky doporučenou zásilkou prostřednictvím držitele 

poštovní licence neodpovídá zadavatel za pozdní doručení/podání nabídky. 

 

V. 

Požadavky na prokázání kvalifikace vč. požadovaných dokladů 

 

V.1) Kvalifikaci, a to jak základní, profesní a technickou, prokazuje v rámci podání nabídky 

účastník/dodavatel čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu zadávací dokumentace. Vybraný 



Výzva k podání nabídky 

 3 

dodavatel před podpisem smlouvy doloží doklady splnění technické a profesní kvalifikace v rozsahu 

uvedeném ve výzvě pro podání nabídky. 

V.2)  

Kvalifikaci splní účastník/dodavatel zadávacího řízení, který prokáže splnění: 

- základní způsobilost  

- profesní způsobilost  

- technickou kvalifikaci  

Doklady prokazující základní způsobilost profesní způsobilost podle musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců pře dnem podání nabídky.  

 

V.3) 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost, každý 

dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, prokazují 

je dodavatelé podávající společnou nabídku společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 

účelem podávají společnou nabídku, požaduje zadavatel , aby v nabídce byla doložena prostá kopie 

společenské smlouvy o založení společnosti bez právní subjektivity („special purpose vehicle“), 

uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ze které vyplývá závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Příslušná 

smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní 

účastníky/dodavatelé ve věcech spojených s poskytováním plnění předmětu veřejné zakázky či její 

určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý z dodavatelů.    

 

V.4) 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob.  Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 

z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty 

a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 

osoba prokazuje.  

V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

požaduje zadavatel, aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

zadávané veřejné zakázky. 

 

V.5) Základní způsobilost  

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení  

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,    



Výzva k podání nabídky 

 4 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle (byl v zemi svého sídla v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 

zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, tato 

právnická osoba, 

a) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

b) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením čestného prohlášení. 

 

V.6) Profesní způsobilost  

 

V.6.1) 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 

předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 

podání nabídky (viz výše bod V.1). 

V rámci nabídek se prokazuje čestným prohlášením. Vybraný dodavatel doloží před uzavřením 

SOD. 

 

V.6.2) 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, a to: 

 

a) „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 

 

 

V.7) Technická kvalifikace  

 

V rámci nabídek se prokazuje čestným prohlášením.  

 

Vybraný dodavatel doloží před uzavřením SOD. 

 

a) referenčních stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let  před zahájením 

zadávacího řízení, a to doložením seznamu stavebních prací  (prostřednictvím SOD a 

předávacího protokolu, nebo  osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací), v rozsahu alespoň dvě referenční stavební 

práce spočívající ve výstavbě, modernizaci či rekonstrukci vodovodní sítě s celkovým 

finančním objemem minimálně 0,8 mil. Kč bez DPH (vymezeno jednou SOD) , každé z nich 

 

b) referenčních stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let  před 

zahájením zadávacího řízení, a to doložením seznamu stavebních prací  (prostřednictvím 

SOD a předávacího protokolu, nebo  osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací), v rozsahu alespoň tři referenční 



Výzva k podání nabídky 

 5 

stavební práce s celkovým finančním objemem minimálně 1 mil. Kč bez DPH (vymezeno 

jednou SOD), každé z nich 

 

 

Vítězný dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Pro posouzení rozhodného období 

provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a termín převzetí 

objednatelem. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že 

stavební práce nebyla provedena v posledních pěti letech.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit na místě (u odběratelů) skutečnosti obsažené v doložených 

referencích.   

 

V.7.2) 

 

Zadavatel po dodavateli vybraném k uzavření SOD požaduje doložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci vztahující se k zadávaným stavebním pracím, a to osoby stavbyvedoucího  

 

o doložení dokladu o ukončeném VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru, 5 let praxe, nebo o 

ukončením minimálně SŠ vzdělání libovolného směru a minimálně 15 lez praxe, který jako 

stavbyvedoucí působil u zakázek v rozsahu daním v čl. V.7.1) písmena a) nebo b)  

Praxi v oboru prokáže osoba stavbyvedoucího před uzavřením SOD doložením čestného prohlášení ve 

formě profesního životopisu obsahující konkrétní stavby, u kterých vykonával funkci 

stavbyvedoucího. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil před uzavřením SOD, v jakém poměru je osoba 

stavbyvedoucího k dodavateli. Funkci stavbyvedoucího nelze plnit poddodavatelsky. 

 

 

 

VI. 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

VI.1) 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a tou je nejnižší nabídková cena. 

 

 

V Lhotce u Litultovic, dne 02. 06. 2022 

 

 
 

S pozdravem 
 

 

 

 

 

…………………………….…………. 

Marcela Prošková, zástupce zadavatele 

 

  

Přílohy:     

o Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

o Obchodní podmínky ve formě návrhu Smlouvy o dílo 

o Vzor čestného prohlášení k prokázání kvalifikace  

o Vzor čestného prohlášení k technickým podmínkám   


		2022-06-02T07:25:49+0200
	Marcela Prošková




